



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Processo N° 026



Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: EDSON COSTA BARROS

35.173.483/0001-00

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0012 CARNE BOVINA MOÍDA magra, de 1ª qualidade, congelada, aspecto próprio,	produção própria	32,00	2000	64.000,00
0013 CARNE BOVINA MOÍDA magra, de 1ª qualidade, congelada, aspecto próprio,	produção própria	32,00	6000	192.000,00
0014 CARNE BOVINA tipo patinho ou coxão mole, resfriada ou congelada, aspecto	produção própria	34,00	2000	68.000,00
0015 CARNE BOVINA tipo patinho ou coxão mole, resfriada ou congelada, aspecto	produção própria	34,00	6000	204.000,00

QTD: 4

VALOR TOTAL: 528.000,00

FORNECEDOR: IRINEU GIL ARRUDA COELHO

02.483.886/0001-05

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001 AÇAFRÃO em pó, com ausência de sujidades, embalagem com 200g, com	tempero da francisca	11,20	100	1.120,00
0010 BISCOITO salgado, tipo creme cracker, de primeira qualidade, SEM	fortaleza	6,10	700	4.270,00
0016 CEBOLA IN NATURA, com casca protetora, de primeira qualidade grau de	in natura	5,49	2000	10.980,00
0025 FLOCÃO DE MILHO, pré-cozido tradicional, isento de sujidades, parasitos e	nutrivita	4,10	4000	16.400,00
0029 FRANGO tipo inteiro, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico,	AMERICA	12,30	6750	83.025,00
0033 MACARRÃO, tipo parafuso, massa com ovo, embalagem contendo 500g, fardo	BRANDINI	6,00	3600	21.600,00
0036 MILHO PARA CANJICA, tipo 1, de primeira qualidade, beneficiado, polido,	DONA CLARA	5,37	3000	16.110,00
0037 MILHO VERDE EM CONSERVA, embalagem com 240g, identificação do	STELLA DORO	5,10	320	1.632,00
0039 OVOS de galinha tipo "grande", Ovos de Galinha tipo "grande", casca na cor	MERGULHAO	23,00	2000	46.000,00
1 POLPA, sabor acerola, tipo natural, características adicionais: concentrado,	GRAMALIEL	14,20	1500	21.300,00
0042 POLPA, sabor caju, tipo natural, características adicionais: concentrado,	GRAMALIEL	14,30	1500	21.450,00
0043 POLPA, sabor goiaba, tipo natural, características adicionais: concentrado,	GRAMALIEL	13,50	1500	20.250,00
0045 POLVILHO AZEDO, grupo fécula da mandioca, tipo 1, isento de sujidade,	AMAFIL	11,79	600	7.074,00
0046 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA obtida por processamento tecnológico	CAMIL	9,00	300	2.700,00
0047 SAL refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem com no mínimo 1	BOM MESA	1,55	800	1.240,00
0049 VINAGRE, embalagem contendo 250 ml, com identificação do produto, marca	GOTA	2,59	400	1.036,00
0051 BATATINHA, batata, inglesa, 1ª qualidade, grande, acondicionada em	IN NATURA	6,70	200	1.340,00
0052 CENOURA, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas,	IN NATURA	6,20	200	1.240,00
0053 BETERRABA, 1ª qualidade, fresca compacta, firme, tamanho e coloração	IN NATURA	5,95	200	1.190,00
0055 TOMATE, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação,	LONGA VIDA	8,20	200	1.640,00
0057 MACARRÃO, tipo espaguete, produzido com farinha de arroz, NÃO contendo	BRANDINI	6,44	200	1.288,00

QTD: 21

VALOR TOTAL: 282.885,00

FORNECEDOR: LUIS ALLEX CM COSTA

00.748.027/0001-67

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0007 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, não contendo glúten, com nível de acidez	GALLO	39,90	100	3.990,00

0011 CAFÉ- Torrado e moído 250g de primeira qualidade, embalado a vácuo. com	SANTA CLARA	18,90	300	5.670,00
0022 FEIJAO PRETO, tipo 1, isento de qualquer sujidade, com identificação do	KICALDO	8,80	1500	13.200,00
0032 MACARRÃO, tipo espagete, massa com ovo, embalagem contendo 500g,	BRANDINI	5,70	3600	20.520,00
0038 OLEO DE MILHO, comestível, vegetal, de milho puro, refinado, sem colesterol, SINHA		14,10	1500	21.150,00

QTD: 5

VALOR TOTAL:

64.530,00

FORNECEDOR: MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA

05.033.256/0001-19

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0002 AÇUCAR REFINADO, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar.	itaja	6,80	4800	32.640,00
0003 ALHO BRANCO IN NATURA. Bulbo inteiro de primeira qualidade, intacto, sem	in natura	43,00	400	17.200,00
0006 AVEIA EM FLOCOS finos: produto resultante da moagem de grãos de aveia	quaker	14,20	100	1.420,00
0008 BISCOITO doce, tipo maisena, composição básica (farinha de trigo, gordura	fortaleza	10,30	700	7.210,00
0009 BISCOITO INTEGRAL, sem açúcar. Deverá possuir Farinha de Trigo Integral	aguia	10,30	150	1.545,00
0018 EXTRATO DE TOMATE, Embalagem contendo 340g com identificação do	quero	3,20	600	1.920,00
0023 FERMENTO BIOLOGICO seco, composto de Saccharomyces serevisiae e	dona benta	3,15	50	157,50
0030 LEITE EM PÓ integral, solúvel, enriquecido com ferro e vitamina A, D E C. sem camponesa		8,10	5000	40.500,00
0040 POLPA, sabor abacaxi, tipo natural, características adicionais: concentrado,	in natura	13,50	1500	20.250,00
0044 POLPA, sabor maracujá, tipo natural, características adicionais: concentrado,	in natura	19,60	1500	29.400,00
0051 SARDINHA, em óleo de soja, comestível, embalagem industrial, peso líquido	pescador	4,90	500	2.450,00

QTD: 11

VALOR TOTAL:

154.692,50

FORNECEDOR: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

13.819.017/0001-17

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0017 COLORAL, embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do	marata	7,90	600	4.740,00
0019 FARINHA DE MANDIOCA, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg,	poty	11,00	1500	16.500,00
0020 FARINHA DE TRIGO tradicional, Embalagem com 01 Kg, com identificação do	rosa branca	5,40	500	2.700,00
0021 FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, com identificação do produto, marca do fabricante,	kaldinho	7,00	1500	10.500,00
0024 FLOCÃO DE ARROZ, pré-cozido tradicional, isento de sujidades, parasitos e	bel sabor	3,50	4000	14.000,00
0028 FRANGO tipo inteiro, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico, americano		12,20	2250	27.450,00
0031 LEITE em pó, sem glúten e sem lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. gloria		28,40	100	2.840,00
0035 MILHO DE PIPOCA, tipo 1, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo,	tia dora	4,90	400	1.960,00

QTD: 8

VALOR TOTAL:

80.690,00

FORNECEDOR: SUPERMERCADO FORTALEZA LTDA

11.300.019/0001-70

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0004 ARROZ BRANCO, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem	tia dora	30,60	800	24.480,00
0005 ARROZ BRANCO, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem	tia dora	30,60	2400	73.440,00
0026 Frango tipo FILE DE PEITO, Embalagem de 1kg em filme PVC transparente ou friato		24,00	1375	33.000,00
0027 Frango tipo FILE DE PEITO, Embalagem de 1kg em filme PVC transparente ou friato		23,00	4125	94.875,00
0034 MANTEIGA VEGETAL, embalagem com 01 kg, com identificação do produto,	primor	14,20	200	2.840,00
0050 REPOLHO, branco, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de	rg	5,28	300	1.584,00
0054 CHUCHU, 1ª qualidade, integro, fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho in natura		5,89	200	1.178,00
0056 MAÇA, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade,	in natura	11,80	300	3.540,00

QTD: 8

VALOR TOTAL:

234.937,00

VALOR GERAL:

1.345.734,50